
   COMUNE DI GENIVOLTA 
   PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
        COPIA       N. 37 del 29-12-2025 
 
 
  OGGETTO: DETERMINAZIONE IMPORTO GETTONI DI PRESENZA SPETTANTE AI 

CONSIGLIERI COMUNALI PER L'ANNO 2026. 
 

 

L'anno  duemilaventicinque, addì  ventinove del mese di dicembre alle ore 20:30, nella Sala Consiliare del 
Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito in 
sessione Ordinaria, seduta Pubblica, di Prima convocazione sotto la presidenza del Signor  Gian Paolo 
Lazzari il Consiglio Comunale. 

 
N. Cognome e Nome PRESENTI / ASSENTI 
1.  Lazzari Gian Paolo Presente 
1.  Chiroli Alfredo Presente 
1.  Golfrè Andreasi Margherita Presente 
1.  Agnesi Matteo Presente 
1.  Repellini Matteo Presente 
1.  Guarneri Maria Teresa Presente 
1.  Savaresi Marco Presente 
1.  Ruperti Giuseppe Presente 
1.  Tirloni Alessio Presente 
1.  Severgnini Elena Presente 
1.  Kumar Hardeep Presente 

 

 
Totale Presenti   11 Totale Assenti    0 

 
 
Partecipa il  Segretario Comunale Dott.ssa Sonia Pagani 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio a trattare l'argomento di cui in oggetto. 

  



OGGETTO: DETERMINAZIONE IMPORTO GETTONI DI PRESENZA SPETTANTE AI CONSIGLIERI 
COMUNALI PER L'ANNO 2026. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO: 
- l'art. 82 del T.U. approvato con D. lgs 18/08/2000 n .267, che dispone in tema di indennità di 
Amministratori degli Enti Locali; 
- il decreto del Ministero dell'Interno, emanato di concerto con il Ministero del tesoro e 
programmazione economica n. 119 del 04.04.2000 in tema di gettoni di presenza per gli amministratori 
locali;  
- l'art. 1, comma 54 della legge n. 266 del 23.12.2005 che prevede la riduzione del 10% degli importi 
fissati con D.M.I. n. 119/2000; 
- la legge 07.04.2014, n. 56 e la Circolare del Ministero degli Interni - Dipartimento per gli affari 
Interni e Territoriali, datata 24.04.2014; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 23.12.2024 con la quale, in 
attuazione delle norme soprarichiamate, è stato determinato in € 9,77 l'importo del gettone di presenza 
spettante ai Consiglieri Comunali, nel rispetto del principio di invarianza della spesa così come stabilito 
dall'art. 1 comma 135 e 136 della legge 07/04/2014 n. 56; 

 
RITENUTO opportuno confermare in € 9,77 il gettone di presenza spettante ai Consiglieri comunali 
per la partecipazione nel corso dell'anno 2026 alle sedute del Consiglio comunale; 
        
VISTO il Decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile ai sensi dell’art. 49 D.lgs.  18/08/2000 n. 267; 

Con voti favorevoli n.11, contrati n.0, astenuti n.0, resi in forma palese per alzata di mano, da n.11 
Consiglieri presenti e votanti; 

 
 
                  DELIBERA 
 
1.  Di approvare la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di confermare in € 9,77 il gettone di presenza spettante ai Consiglieri comunali per la partecipazione 
nel corso dell'anno 2026 alle sedute del Consiglio comunale.    
 
 
Indi  

il Consiglio comunale  
stante l’urgenza di provvedere 

 
dichiara Con voti favorevoli n.11, contrari n.0, astenuti n.0, espressi in forma palese, per alzata di 
mano, da n.11 Consiglieri presenti e votanti il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, 4^ comma D.lgs. 267/2000 



 
 
  



 
ALLEGATO  
 
Deliberazione C.C. n.  37      del   29-12-2025   
 
 
Oggetto: DETERMINAZIONE IMPORTO GETTONI DI PRESENZA SPETTANTE AI CONSIGLIERI 

COMUNALI PER L'ANNO 2026. 
 
 
 
PARERI OBBLIGATORI 
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 
1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole                                         
 
Genivolta, 29-12-2025 
 

 
 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Sonia Pagani 
 

________________________________________________ 
 
 
 
2) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole      
Genivolta, 29-12-2025 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  Gian Paolo Lazzari  



 
 
Letto, confermato, sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Gian Paolo Lazzari f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
Si attesta: 
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 03-01-2026 e  
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dott.ssa Sonia Pagani 
 
 

____________________________________________________________________________ 
 
 

ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione: 
 
|_| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 
agosto 2000 n. 267 in data 29-12-2025 
 
Li 29-12-2025 
 
 

Il Segretario Comunale 
f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

______________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Li, 03-01-2026 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Sonia Pagani 


